
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 6 de setembro de 2011 Ano II - Edição nº 00085

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

BFF6ECF10BC57CBA6639D7D190103188



terça-feira, 6 de setembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Portaria n° 237 31 de Agosto de 2011 - Nomeia a Comissão Organizadora Municipal da Conferência de Políticas Públicas para as Mulheres.

• Edital de Convocação nº 001, de 01 de Setembro de 2011 - Processo Seletivo para Provimento de Cargo de Agente de Combate às
Endemias do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde de Coração de Maria/BA (Edital SESAB nº 01/2010).

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

BFF6ECF10BC57CBA6639D7D190103188



terça-feira, 6 de setembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PORTARIA N° 237 31 DE AGOSTO DE 2011. 
 

“Nomeia a Comissão Organizadora Municipal da 
Conferência de Políticas Públicas para as Mulheres.” 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor. 

Considerando a política voltada para Mulher no âmbito do município de 

CORAÇÃO DE MARIA - Ba. 

R E S O L V E: 

Art. 1° - Nomear a Comissão Organizadora da Etapa Municipal da III 

Conferência Nacional de Políticas Públicas para as Mulheres no âmbito do Município de 

CORAÇÃO DE MARIA. 

Art. 2° - A Comissão mencionada no artigo anterior será responsável por 

coordenar todo processo no município. 

Parágrafo 1º. A Comissão Organizadora deverá se reunir e aprovar uma 

proposta de Regimento da Conferência Municipal segundo as orientações do Regimento da 

Conferência Estadual e será aprovado na abertura dos trabalhos da Etapa Municipal.  

Parágrafo 2º. A Comissão organizadora juntamente com a Secretaria 

Municipal de Assistência Social, deverá planejar a mobilização e divulgação da Etapa Municipal 

buscando o envolvimento do maior número possível de Mulheres e organizações de Mulheres. 

Art. 3° - A Comissão Organizadora será composta pelos representantes do 

poder público e da sociedade civil: 

Poder Publico: 
1.-Kelismar dos Santos Machado – representante da Secretaria de Educação; 
2.-Jamile de Assis Santos – representante do Conselho Municipal de Assistência Social; 
3.-Ana Maria Pinto Cerqueira – representante da Secretaria Municipal de Saúde; 
4.-Maria do Céu Cerqueira Simões – representante da Secretaria de Assistência Social; 
5.-Edilne Paim – representante do Poder Legislativo. 
Sociedade Civil: 
1.-Maria Gorte Honorata da Silva De Jesus – representantes Agentes Comunitários  Saúde; 
2.-Bernardina Leal os Santos – representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais; 
3.-Raimunda Leal Miranda – representante Grupo LGBT; 
4.-Ligia Maria dos Santos Silva – representante Associação Abraça-me–Igreja Metodista; 
5.-Gleide Carla da Silva de Jesus – representante da Pastoral da Criança – Igreja Católica; 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

0491CAEACD899621A609A899076B974E

terça-feira, 6 de setembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 6 de setembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, em  31 de agosto de 

2011. 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

0491CAEACD899621A609A899076B974E

terça-feira, 6 de setembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 6 de setembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

                             ESTADO DA BAHIA 

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001, DE 01 DE SETEMBRO DE 2011 

 

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE AGENTE DE COMBATE ÀS 

ENDEMIAS DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CORAÇÃO DE MARIA/BA (EDITAL SESAB Nº 01/2010). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA, no uso de suas atribuições e 

nos termos do Edital do Processo Seletivo SESAB nº 01/2010 (publicado em 18/02/2010, no 

Diário Oficial do Estado da Bahia – DOE), torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos 

abaixo relacionados, selecionados para o cargo de Agente de Combate às Endemias (ACE) 

do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde de Coração de Maria/BA, para que 

se submetam à Avaliação Médica no dia 16/09/2011, das 09:00 h às 12:00h, no Centro de 

Saúde Viera de Melo situada na Rua Pedro Pereira Borges, s/n, nesta Cidade de Coração de 

Maria, munidos dos exames médicos complementares abaixo descritos, bem como para que 

apresentem os documentos, em original e fotocópia, exigidos no Edital da SESAB nº 

01/2010, item XI, 11.1 e 11.2. 

 

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS 

01 - 606440 - DANIEL JOSÉ DA SILVA VIEIRA  

02 - 606437 - CLEI RIBEIRO BRITO 

03 - 606858 - MARIO SERGIO DE JESUS PEREIRA 

04 - 606964 - ALDACY CRISTINA DOS SANTOS SANTOS 

05 - 606335 - JUSSARA PINTO ALMEIDA 

06 - 607717 - MARILENE DAMASCENO DE JESUS 

07 - 606502 - MAGNO MILLER DE FREITAS CARVALHO  

08 - 607139 - IONE SOARES DA SILVA ASSUNCAO 

09 - 606598 - CLAUDEJANE GRAMOSA DE BRITO 

10 - 606489 - BARBARA RITA DA PURIFICACÃO SILVA 

11 - 606933 - ANA PAULA AMORIM BISPO 

12 - 606453 - LUZINETE LEAL DA SILVA ASSUNÇÃO 

13 - 606843 - RAQUEL DOS SANTOS EVANGELISTA 

14 - 607104 - EDNA CAETANO DE JESUS 

15 - 606590 - INES FERREIRA DOS SANTOS 

16 - 606410 - DORALICE FONSECA MIRANDA 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

BFF6ECF10BC57CBA6639D7D190103188



terça-feira, 6 de setembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

                             ESTADO DA BAHIA 

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

17 - 607018 - CRISTIANO DOS SANTOS GONÇALVES 

18 - 606921 - JOSÉ INALDO DE ANDRADE 

19 - 607214 - EMANNUELLE EVANGELISTA ADORNO 

20 - 607378 - AMAURI FREITAS GOMES DA SILVA 

21 - 710246 - BRUNO SOUSA PEREIRA 

22 - 710239 - CLAUDIA FERREIRA DA SILVA  

23 - 607707 - GLAUCIA GONCALVES DE JESUS 

 

RELAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 

Raio X do tórax com laudo; 

Hemograma completo; 

Sumário de urina; 

Eletrocardiograma, para candidatos maiores de 40 anos; 

Teste para hepatite. 

 

Os candidatos que não atenderem à convocação no prazo estabelecido perderão 

os direitos decorrentes da sua classificação. 

 
 
 
 

DIEGO HENRIQUE SILVA CERQUEIRA MARTINS 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

BFF6ECF10BC57CBA6639D7D190103188


